
ORDINANZA N.RO 7 DEL 27/03/2020

OGGETTO:  ISTITUZIONE DI LIMITAZIONE DI CARICO E SENSO UNICO ALTERNATO A VISTA - S.P. N. 
37 KM.CA 5+500 IN CORRISPONDENZA DEL PONTE AD ARCO IN MURATURA 

IL DIRIGENTE

PREMESSO che la S.P. n. 37 di Castelli è stata classificata Strada Provinciale con Decreto Ministeriale del 
18/01/1968 ed è inserita nel demanio stradale di questa Provincia;
CONSIDERATO CHE
- Von Ordinanza n. 4 del 26.03.2020 è stato istituito  un senso unico alternato a vista sulla S.P. n° 37 di Castelli, 

km. 5+500, in corrispondenza del ponte ad arco;
- Da sopralluogo effettuato in data odierna (27.03.2020) alla km.ca 5+500 a seguito delle avverse condizioni 

meteorologiche avverse del 26 e 27 marzo 2020 si ritiene di dove istituire anche una limitazione al transito ai 
veicoli di peso inferiore alle 25 t;

SENTITI i tecnici responsabili del tratto di strada in questione;
VISTI gli artt. 5 e 6  del decreto legislativo 30.4.1992, n. 285  Nuovo Codice della Strada e relativo Regolamento;
VISTO l’art. 70 del decreto legislativo 30.03.2001, n. 165;

O R D I N A

Per quanto descritto in premessa, con decorrenza immediata (ore 17,00 del 27.03.2020) e fino alla messa in 
sicurezza del ponte ad arco, l’istituzione di una limitazione al transito ai veicoli di peso inferiore alle 25 t; 
sulla S.P. n° 37 di Castelli, km. 5+500, in corrispondenza del ponte ad arco in parola.
La segnaletica verrà apposta dalla Provincia di Teramo e conservata in perfette condizioni sino al termine 
dell'efficacia della presente Ordinanza.
Chiunque viola il presente divieto è punito ai termini dell’art. 6 del D.L. 30.4.1992 n. 285.
Gli Ufficiali, i Funzionari e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’osservanza ed esecuzione di quanto 
disposto con la presente Ordinanza, ai sensi dell'art. 12 del vigente Nuove Codice della Strada.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico ai sensi dell'art. 37 c. 3 del Codice della Strada e 
con le procedure di cui all'art. 74 del regolamento di attuazione dello stesso Codice.

 

Teramo, 27/03/2020
Il Funzionario delegato

Di Mattia Monica


